Os prazos de execução das etapas deste convênio são aqueles informados no Plano de
Trabalho.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DOS RECURSOS FINANCEIROS 
 
O valor total estimado dos recursos financeiros que serão manuseados durante a vigência e execução do
presente Convênio é de R$ 3.998.550,00 (três milhões, novecentos e noventa e oito mil, quinhentos e
cinquenta reais), a serem disponibilizados em duas parcelas, de R$1.5000.000,00 (um milhão e quinhentos
mil reais) em  2025 e R$2.498.550,00 (dois milhões, quatrocentos e noventa e cinco mil, quinhentos e
cinquenta reais) em 2026, oriundos de Termo de Execução Descentralizada (TED) firmado com o